
 

 

UCHWAŁA NR XVI/158/25 

RADY MIEJSKIEJ W PABIANICACH 

z dnia 28 maja 2025 r. 

w sprawie zmian budżetu miasta Pabianic na 2025 r. 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 4 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (t.j. Dz. U. z 2024 r. 

poz. 1465, 1572, 1907, 1940) w związku z art. 212, 257 i 258 ust. 1 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. 

o finansach publicznych (t.j. Dz. U. z 2024 r. poz. 1530, z późn. zm.1)) uchwala się, co następuje: 

§ 1. Dokonuje się zmian w planie dochodów budżetu miasta Pabianic na 2025 r. polegających na 

zwiększeniu dochodów w zakresie zadań własnych o kwotę: 108.329,00 zł (słownie: sto osiem tysięcy trzysta 

dwadzieścia dziewięć złotych) zgodnie z załącznikiem Nr 1 do niniejszej Uchwały. 

§ 2. Dokonuje się zmian w planie wydatków budżetu miasta Pabianic na 2025 r. polegających na 

zwiększeniu wydatków w zakresie zadań własnych o kwotę: 4.590.431,00 zł (słownie: cztery miliony pięćset 

dziewięćdziesiąt tysięcy czterysta trzydzieści jeden złotych) zgodnie z załącznikiem Nr 2 do niniejszej 

Uchwały. 

§ 3. Dokonuje się zmian w załączniku Nr 2 do uchwały Nr X/94/24 Rady Miejskiej w Pabianicach z dnia 

18 grudnia 2024 r. w sprawie uchwalenia budżetu miasta Pabianic na 2025 r. zgodnie z brzmieniem załącznika 

Nr 3 do niniejszej Uchwały. 

§ 4. Dokonuje się zmian w załączniku Nr 3 do uchwały Nr X/94/24 Rady Miejskiej w Pabianicach z dnia 

18 grudnia 2024 r. w sprawie uchwalenia budżetu miasta Pabianic na 2025 r. zgodnie z brzmieniem załącznika 

Nr 4 do niniejszej Uchwały. 

§ 5. Dokonuje się zmian w załączniku Nr 4 do uchwały Nr X/94/24 Rady Miejskiej w Pabianicach z dnia 

18 grudnia 2024 r. w sprawie uchwalenia budżetu miasta Pabianic na 2025 r. zgodnie z brzmieniem załącznika 

Nr 5 do niniejszej Uchwały. 

§ 6. Dokonuje się zmian w załączniku Nr 5 do uchwały Nr X/94/24 Rady Miejskiej w Pabianicach z dnia 

18 grudnia 2024 r. w sprawie uchwalenia budżetu miasta Pabianic na 2025 r. zgodnie z brzmieniem załącznika 

Nr 6 do niniejszej Uchwały. 

§ 7. W Uchwale Nr X/94/24 Rady Miejskiej w Pabianicach z dnia 18 grudnia 2024 r.  w sprawie 

uchwalenia budżetu Miasta Pabianic na 2025 r. wprowadza się następujące zmiany: 

1) § 2 ust. 1 i 2 otrzymuje brzmienie: 

„1. Ustala się deficyt w wysokości 22.042.539,50 zł sfinansowany przychodami pochodzącymi z: 

                                                      
1) Z uwzględnieniem zmian ogłoszonych Dz. U. z 2022 r. poz. 1079,  z 2024 r. poz. 1572, 1717, 1756, 1907, z 2025 r. 

poz. 39 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA ŁÓDZKIEGO

Łódź, dnia 14 lipca 2025 r.

Poz. 7382



- przychodów jednostek samorządu terytorialnego z niewykorzystanych środków pieniężnych  na 

rachunku bieżącym budżetu, wynikających z rozliczenia dochodów i wydatków nimi finansowanych 

związanych ze szczególnymi zasadami wykonywania budżetu określonymi w odrębnych ustawach 

2.675.902,16 zł, 

- przychodów jednostek samorządu terytorialnego wynikających z rozliczenia środków określonych 

w art. 5 ust. 1 pkt 2 ustawy o finansach publicznych i dotacji na realizację programu, projektu lub 

zadania finansowanego z udziałem tych środków 1.521.525,46 zł, 

- nadwyżki z lat ubiegłych w kwocie 14.345.111,88 zł, 

- pożyczki z Banku Gospodarstwa Krajowego w kwocie 3.500.000,00 zł. 

2. Ustala się przychody budżetu w kwocie 27.274.539,50 zł pochodzące z: 

- niewykorzystanych środków pieniężnych na  rachunku bieżącym budżetu, wynikających 

z rozliczenia dochodów i wydatków nimi finansowanych związanych ze szczególnymi zasadami 

wykonywania budżetu określonymi w odrębnych ustawach 2.675.902,16 zł, 

- wolnych środków, o których mowa w art. 217 ust. 2 pkt 6 ustawy o finansach publicznych 

3.956.832,64 zł, 

- przychodów jednostek samorządu terytorialnego wynikających z rozliczenia środków określonych 

w art. 5 ust. 1 pkt 2 ustawy o finansach publicznych i dotacji na realizację programu, projektu lub 

zadania finansowanego z udziałem tych środków 1.521.525,46 zł, 

- nadwyżki z lat ubiegłych w kwocie 15.620.279,24 zł, 

- pożyczki z Banku Gospodarstwa Krajowego w kwocie 3.500.000,00 zł, 

zgodnie z załącznikiem Nr 6 do niniejszej uchwały.”; 

2) Załącznik nr 6 do uchwały, o którym mowa w § 2 ust.1 i 2 uchwały otrzymuje brzmienie w sposób 

określony w załączniku Nr 7 do niniejszej uchwały. 

§ 8. Wykonanie Uchwały powierza się Prezydentowi Miasta Pabianic. 

§ 9. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia i podlega ogłoszeniu zgodnie z obowiązującymi 

przepisami. 

  

 

Przewodnicząca Rady 

Miejskiej w Pabianicach 

 

 

Iwona Marczak 

Dziennik Urzędowy Województwa Łódzkiego – 2 – Poz. 7382



Załącznik Nr 1 do uchwały Nr XVI/158/25 

Rady Miejskiej w Pabianicach 

z dnia 28 maja 2025 r. 

Zmiany budżetu miasta Pabianic na 2025 rok po stronie dochodów 

Dział Rozdział Grupa Treść Zmiana 

600 
  

Transport i łączność 80 000,00 

 
60004 

 
Lokalny transport zbiorowy 80 000,00 

  
6300 

Dotacja celowa otrzymana z tytułu pomocy finansowej udzielanej między 

jednostkami samorządu terytorialnego na dofinansowanie własnych zadań 
inwestycyjnych i zakupów inwestycyjnych 

80 000,00 

852 
  

Pomoc społeczna 25 500,00 

 
85295 

 
Pozostała działalność 25 500,00 

  
2910 

Wpływy ze zwrotów dotacji oraz płatności wykorzystanych niezgodnie z 
przeznaczeniem lub wykorzystanych z naruszeniem procedur, o których mowa w art. 

184 ustawy, pobranych nienależnie lub w nadmiernej wysokości 
25 500,00 

900 
  

Gospodarka komunalna i ochrona środowiska 2 829,00 

 
90015 

 
Oświetlenie ulic, placów i dróg 2 829,00 

  
0950 Wpływy z tytułu kar i odszkodowań wynikających z umów 2 829,00 

Razem: 108 329,00 

 

 

  

 

Przewodnicząca Rady 

Miejskiej w Pabianicach 

 

 

Iwona Marczak 

Dziennik Urzędowy Województwa Łódzkiego – 3 – Poz. 7382



Załącznik Nr 2 do uchwały Nr XVI/158/25 

Rady Miejskiej w Pabianicach 

z dnia 28 maja 2025 r. 

Zmiany budżetu miasta Pabianic na 2025 rok po stronie wydatków 

Dział Rozdział Grupa Treść Zmiana 

600 
  

Transport i łączność 140 000,00 

 
60004 

 
Lokalny transport zbiorowy 140 000,00 

  
M1IWL 

inwestycje i zakupy inwestycyjne (z wyłączeniem inwestycji i zakupów 

inwestycyjnych na programy finansowane z udziałem środków, o których mowa w art. 

5 ust. 1 pkt 2 i 3  ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych) 
140 000,00 

700 
  

Gospodarka mieszkaniowa 620 000,00 

 
70001 

 
Zakłady gospodarki mieszkaniowej 620 000,00 

  
M1IWL 

inwestycje i zakupy inwestycyjne (z wyłączeniem inwestycji i zakupów 

inwestycyjnych na programy finansowane z udziałem środków, o których mowa w art. 
5 ust. 1 pkt 2 i 3  ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych) 

620 000,00 

750 
  

Administracja publiczna 239 412,00 

 
75023 

 
Urzędy gmin (miast i miast na prawach powiatu) 232 703,00 

  
B1PZB wydatki bieżące jednostek budżetowych związane z realizacją ich statutowych zadań 232 703,00 

 
75085 

 
Wspólna obsługa jednostek samorządu terytorialnego 6 709,00 

  
B1PZB wydatki bieżące jednostek budżetowych związane z realizacją ich statutowych zadań 6 709,00 

754 
  

Bezpieczeństwo publiczne i ochrona przeciwpożarowa 3 000,00 

 
75404 

 
Komendy wojewódzkie Policji 3 000,00 

  
M1IWL 

inwestycje i zakupy inwestycyjne (z wyłączeniem inwestycji i zakupów 

inwestycyjnych na programy finansowane z udziałem środków, o których mowa w art. 
5 ust. 1 pkt 2 i 3  ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych) 

3 000,00 

900 
  

Gospodarka komunalna i ochrona środowiska 3 632 829,00 

 
90015 

 
Oświetlenie ulic, placów i dróg 2 829,00 

  
B1PZB wydatki bieżące jednostek budżetowych związane z realizacją ich statutowych zadań 2 829,00 

 
90095 

 
Pozostała działalność 3 630 000,00 

  
M1IWL 

inwestycje i zakupy inwestycyjne (z wyłączeniem inwestycji i zakupów 

inwestycyjnych na programy finansowane z udziałem środków, o których mowa w art. 

5 ust. 1 pkt 2 i 3  ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych) 
3 630 000,00 

926 
  

Kultura fizyczna -44 810,00 

 
92601 

 
Obiekty sportowe -44 810,00 

  
M1IWL 

inwestycje i zakupy inwestycyjne (z wyłączeniem inwestycji i zakupów 
inwestycyjnych na programy finansowane z udziałem środków, o których mowa w art. 

5 ust. 1 pkt 2 i 3  ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych) 
-44 810,00 

Razem: 4 590 431,00 

  

Przewodnicząca Rady 

Miejskiej w Pabianicach 

 

 

Iwona Marczak 

Dziennik Urzędowy Województwa Łódzkiego – 4 – Poz. 7382



Załącznik Nr 3 do uchwały Nr XVI/158/25 

Rady Miejskiej w Pabianicach 

z dnia 28 maja 2025 r. 

Wykaz wydatków majątkowych, w tym wydatków na inwestycje i zakupy inwestycyjne Miasta Pabianic 

na 2025 r. 

Dział, 

rozdział 
Nazwa programu inwestycyjnego 

Wydatki 

planowane z 

budżetu miasta na 

2025 r. 

1 2 3 

Wydział Edukacji, Kultury i Sportu 3 767 777,07 

Dz. 801, 

Rozdz. 80101  
1 308 554,83 

 
Montaż przegrody dymnoszczelnej - SP 3 80 000,00 

 
Wykonanie dokumentacji projektowej budowy sali gimnastycznej - SP 5 350 000,00 

 
Modernizacja hali sportowej przy ul. Orlej - wykonanie dokumentacji projektowej 84 000,00 

 
Wykonanie i wymiana instalacji elektrycznej - SP 17 620 000,00 

 
Każdy inny, wszyscy równi - SP 9 - dotacja z UE 21 227,87 

 
Każdy inny, wszyscy równi - SP 9 - dotacja z Budżetu Państwa do projektu dofinansowanego z 

UE 
998,96 

 
Szesnastka na TIK tak, terapia i rozwijanie kompetencji przyszłości - SP 16 - dotacja z UE 37 434,38 

 
Szesnastka na TIK tak, terapia i rozwijanie kompetencji przyszłości - SP 16 - dotacja z 

Budżetu Państwa do projektu dofinansowanego z UE 
1 761,62 

 
Utworzenie punktu dydaktycznego - SP 9 - dofinansowanie z WFOŚiGW 14 850,00 

 
Utworzenie punktu dydaktycznego - SP 9 - wkład własny do projektu dofinansowanego z 

WFOŚiGW 
18 282,00 

 
Modernizacja szatni szkolnej w SP 14 80 000,00 

Dz. 801, 

Rozdz. 80104 
 245 000,00 

 
Wykonanie ogrodzenia placu zabaw i modernizacja wjazdu od ul. Piotra Skargi - PM 6 100 000,00 

 
Dostosowanie budynku przedszkola do wymogów ppoż. - PM 16 100 000,00 

 
Przyłącze do miejskiej sieci ciepłowniczej w PM 16 45 000,00 

Dz. 801, 

Rozdz. 80195  
2 214 222,24 

 
Poprawa efektywności wykorzystania energii w budynkach użyteczności publicznej Gminy 

Miejskiej Pabianice 
937 862,56 

 
Poprawa efektywności wykorzystania energii w budynkach użyteczności publicznej Gminy 

Miejskiej Pabianice - wkład własny do projektu dofinansowanego  z UE 
1 276 359,68 

Referat Planowania i Sprawozdawczości Budżetu 1 835 000,00 

Dz. 758, 

Rozdz. 75818  
1 835 000,00 

 
Rezerwa inwestycyjna 1 835 000,00 

Wydział Ochrony Środowiska 4 470 000,00 

Dz. 900, 

Rozdz. 90002  
330 000,00 

 
Modernizacja Punktu Selektywnej Zbiórki Odpadów Komunalnych w Pabianicach przy ul. 

Warzywnej 6 
330 000,00 

Dz. 900, 

Rozdz. 90095  
4 140 000,00 

 
Wykonywanie prac budowlanych na terenach zieleni miejskiej 50 000,00 

 
Wyposażanie placów zabaw i siłowni plenerowych 160 000,00 

 
Odcinkowa renaturyzacja rzeki Dobrzynki 300 000,00 

Dziennik Urzędowy Województwa Łódzkiego – 5 – Poz. 7382



 
Zagospodarowanie terenu Bulwaru im. F. Krusche nad rzeką Dobrzynką 3 630 000,00 

Wydział Infrastruktury Technicznej i Komunikacji 1 391 100,00 
Dz. 600, 

Rozdz. 60004  
1 144 100,00 

 
Modernizacja i rozwój komunikacji miejskiej w Pabianicach - zadania okołoprojektowe 180 000,00 

 
Opracowanie dokumentacji dla projektu „Modernizacja i rozwój komunikacji miejskiej w 

Pabianicach” - etap II i III 
824 100,00 

 
Budowa miejsca obsługi rowerzystów w Pabianicach 60 000,00 

 
Budowa miejsca obsługi rowerzystów w Pabianicach - dofinansowanie z budżetu 

Województwa Łódzkiego 
80 000,00 

Dz. 600, 

Rozdz. 60016 
 

50 000,00 

 
Rekreacyjna trasa pieszo - rowerowa „Na skraju lasu” - przygotowanie dokumentacji 25 000,00 

 
Chodnik wzdłuż DDR ul. Popiełuszki „Bulwary Popiełuszki” - przygotowanie dokumentacji 25 000,00 

Dz. 900, 

Rozdz. 90015  
197 000,00 

 
Budowa elektroenergetycznej instalacji wewnętrznej wyposażonej w rozdzielnice niskiego 

napięcia 
60 000,00 

 
Budowa oświetlenia ulicznego 137 000,00 

Wydział Gospodarki Nieruchomościami 2 000 000,00 
Dz. 700, 

Rozdz. 70005  
2 000 000,00 

 
Nabywanie nieruchomości na własność Gminy Miejskiej Pabianice 2 000 000,00 

Wydział Inwestycji Miejskich 16 948 472,45 
Dz. 700, 

Rozdz. 70001  
1 385 000,00 

 
Przedsięwzięcie Termomodernizacyjne Wielorodzinnych Komunalnych Budynków 

Mieszkaniowych - Wyszyńskiego 4 - (etap I - dokumentacja) - dotacja dla ZGM  
150 000,00 

 
Montaż dodatkowych kominów wentylacyjnych i dymowych z blachy - dotacja dla ZGM 440 000,00 

 
Wykonanie hydrantu w lok. 7 ul. Kościuszki 18 - dotacja dla ZGM 25 000,00 

 
Budowa przyłączy gazowych do nieruchomości oraz budowa instalacji wspólnej i wewnętrznej 

w lokalach gminnych - dokumentacja projektowa - dotacja dla ZGM 
770 000,00 

Dz. 801, 

Rozdz. 80195  
100 000,00 

 
Termomodernizacja budynku Przedszkola Miejskiego Nr 12 w Pabianicach - opracowanie 

dokumentacji 
100 000,00 

Dz. 921, 

Rozdz. 92120  
554 501,05 

 
Pabianice- prace konserwatorskie pokrycia dachowego budynku parafialnego przy Kościele 

P.W.M.B. Różańcowej - dofinansowanie z Rządowego Programu Odbudowy Zabytków 
543 411,03 

 

Pabianice - prace konserwatorskie pokrycia dachowego budynku parafialnego przy Kościele 

P.W.M.B. Różańcowej - dofinansowanie z Rządowego Programu Odbudowy Zabytków - 

wkład własny 
11 090,02 

Dz. 926, 

Rozdz. 92601  
13 753 971,40 

 

Budowa boiska ze sztuczną nawierzchnią do piłki nożnej wraz z kontenerowym zapleczem 

sanitarno-szatniowym i urządzeniami infrastruktury towarzyszącej - „edycja 8 RFPŁ” - 

dofinansowanie z Rządowego Funduszu Polski Ład 
8 000 000,00 

 

Budowa boiska ze sztuczną nawierzchnią do piłki nożnej wraz z kontenerowym zapleczem 

sanitarno-szatniowym i urządzeniami infrastruktury towarzyszącej - „edycja 8 RFPŁ” - wkład 

własny do Rządowego Funduszu Polski Ład 
5 492 641,40 

 

Budowa boiska ze sztuczną nawierzchnią do piłki nożnej wraz z kontenerowym zapleczem 

sanitarno-szatniowym i urządzeniami infrastruktury towarzyszącej - „edycja 8 RFPŁ” - zadania 

okołoprojektowe 
261 330,00 

Dz. 926, 

Rozdz. 92604  
1 155 000,00 

 
Budowa Hali Sportów Walki przy Szkole Podstawowej Nr 13 w Pabianicach 1 100 000,00 

 
Budowa Hali Sportów Walki przy Szkole Podstawowej Nr 13 w Pabianicach - zadania 

okołoprojektowe 
55 000,00 

Wydział Rozwoju Miasta 6 246 892,91 
Dz. 900, 

Rozdz. 90005  
6 246 892,91 

 
Realizacja przedsięwzięcia w ramach programu priorytetowego „Ciepłe Mieszkanie" na terenie 

Gminy Miasto Pabianice 
5 077 392,91 

Dziennik Urzędowy Województwa Łódzkiego – 6 – Poz. 7382



 
Realizacja przedsięwzięcia w ramach programu priorytetowego „Ciepłe Mieszkanie" na terenie 

Gminy Miasto Pabianice - nabór 2 
669 500,00 

 
Dotacja na wymianę węglowych źródeł ciepła 500 000,00 

Kancelaria Prezydenta Miasta 1 097 920,00 
Dz. 750, 

Rozdz. 75023  1 094 920,00 

 
Cyberbezpieczny samorząd - Zwiększenie poziomu cyberbezpieczeństwa w Urzędzie 

Miejskim w Pabianicach - dotacja z UE 
353 883,80 

 
Cyberbezpieczny samorząd - Zwiększenie poziomu cyberbezpieczeństwa w Urzędzie 

Miejskim w Pabianicach - dotacja z Budżetu Państwa do projektu dofinansowanego z UE 
67 406,43 

 
Cyberbezpieczny samorząd - Zwiększenie poziomu cyberbezpieczeństwa w Urzędzie 

Miejskim w Pabianicach - wkład własny do projektu dofinansowanego z UE 
135 899,77 

 
Przygotowanie dokumentacji - rewitalizacja dziedzińca ul. Św. Jana 10 15 000,00 

 
Modernizacja instalacji w budynkach Urzędu Miejskiego w Pabianicach 147 730,00 

 
Zakup samochodów elektrycznych 350 000,00 

 
Modernizacja systemu wspierania obrad Rady Miejskiej 25 000,00 

Dz. 754, 

Rozdz. 75404  
3 000,00 

 
Zakup psa patrolowo - tropiącego wraz z oprzyrządowaniem dla KPP w Pabianicach 3 000,00 

Miejski Ośrodek Sportu i Rekreacji 1 094 700,00 
Dz. 926, 

Rozdz. 92604  
1 094 700,00 

 
Przebudowa plaży kąpieliska Lewityn wraz z nową strażnicą ratowniczą 60 000,00 

 
Zakup systemu napowietrzania wody na stawach 20 000,00 

 
Dostosowanie budynku hali tenisowej do wymogów ppoż. 130 000,00 

 
Dostosowanie budynku administracyjno-hotelowego do wymogów ppoż. 200 000,00 

 
Modernizacja oświetlenia na boisku treningowym 40 000,00 

 
Zakup sprzętu specjalistycznego na boisko ze sztuczną nawierzchnią 300 000,00 

 
Zakup i montaż sauny 48 700,00 

 
Modernizacja oświetlenia w budynku Hali Koszykówki MOSiR 140 000,00 

 
Wykonanie przyłączy budynków MOSiR do wodociągu ZWiK 80 000,00 

 
Zakup kompletu mobilnych bramek na pełnowymiarowe boisko ze sztuczną nawierzchnią 

MOSiR 
40 000,00 

 
Wykonanie alejki dla ruchu pieszych na obiekcie Lewityn 36 000,00 

Straż Miejska 42 500,00 
Dz.754, 

Rozdz. 75416 
 42 500,00 

 
Rozbudowa monitoringu miejskiego 30 000,00 

 
Zakup rejestratora na potrzeby monitoringu miejskiego - dotacja z Powiatu Pabianickiego 12 500,00 

Zarząd Dróg Miejskich 8 241 106,00 
Dz. 600, 

Rozdz. 60016  
8 241 106,00 

 
Przebudowa dróg gminnych 6 374 000,00 

 
Rozbudowa odcinka ulicy Północnej w Pabianicach 1 100 000,00 

 
Przebudowa chodników i miejsc postojowych na terenie miasta Pabianice 767 106,00 

Miejski Zakład Pogrzebowy 535 000,00 
Dz. 710, 

Rozdz. 71035  
535 000,00 

 
Budowa przyłączy kanalizacji sanitarnej 80 000,00 

 
Zakup karawanu pogrzebowego 455 000,00 

Miejski Centrum Pomocy Społecznej 80 000,00 

Dziennik Urzędowy Województwa Łódzkiego – 7 – Poz. 7382



 
Dz. 852, 

Rozdz. 85219  
80 000,00 

 
Modernizacja infrastruktury informatycznej w Miejskim Centrum Pomocy Społecznej 80 000,00 

RAZEM 47 750 468,43 

  

Przewodnicząca Rady 

Miejskiej w Pabianicach 

 

 

Iwona Marczak 

Dziennik Urzędowy Województwa Łódzkiego – 8 – Poz. 7382



Załącznik Nr 4 do uchwały Nr XVI/158/25 

Rady Miejskiej w Pabianicach 

z dnia 28 maja 2025 r. 

Dotacje udzielone w 2025 roku z budżetu podmiotom należącym i nienależącym do sektora finansów 

publicznych 

Dział Rozdz. Treść 
Kwota dotacji   [w zł] 

 
podmiotowej 

przedmiotow

ej 
celowej Uwagi 

1 2 3 4 5 6 7 

Dotacje dla podmiotów należących do sektora finansów publicznych 

Wydział Edukacji, Kultury i Sportu 6 585 000,00 
 

559 805,00 
 

801 
 

Oświata i wychowanie 
  

81 805,00 
 

 
80101 

Gmina Zelów – gminne punkty 

katechetyczne   
1 805,00 

 

 
80195 

Powiat Pabianicki – dotacja na doskonalenie 

nauczycieli   
80 000,00 

 
921 

 
Kultura i ochrona dziedzictwa narodowego 6 585 000,00 

 
478 000,00 

 
 

92109 Miejski Ośrodek Kultury 2 125 000,00 
 

400 000,00 
 

 
92116 Miejska Biblioteka Publiczna 2 680 000,00 

 
78 000,00 

 
 

92118 Muzeum Miasta Pabianic 1 780 000,00 
   

Wydział Spraw Lokalowych 
 

8 000 000,00 
  

700 
 

Gospodarka mieszkaniowa 
 

7 500 000,00 
  

 
70001 Zakład Gospodarki Mieszkaniowej 

 
7 500 000,00 

  
900 

 
Gospodarka komunalna i ochrona 

środowiska  
500 000,00 

  

 
90002 Zakład Gospodarki Mieszkaniowej 

 
500 000,00 

  
Wydział Inwestycji Miejskich 

  
1 385 000,00 

 
700 

 
Gospodarka mieszkaniowa 

  
1 385 000,00 

 

 
70001 

Zakład Gospodarki Mieszkaniowej - dotacje 

celowe   
1 385 000,00 * 

Dotacje dla podmiotów nienależących do sektora finansów publicznych 

Wydział Edukacji, Kultury i Sportu 21 992 000,00 
 

1 520 000,00 
 

801 
 

Oświata i wychowanie 21 992 000,00 
 

90 000,00 
 

 
80101 

W oparciu o ustawę o systemie oświaty (t.j. 

Dz.U. z 2024 r. poz. 750 z późn. zm.) 

dotowanie niepublicznych jednostek systemu 

oświaty, w tym: 

3 600 000,00 
   

  
Szkoła Podstawowa im. św. Wincentego a 

Paulo 
2 000 000,00 

   

  
Szkoła Podstawowa „Optima" 1 600 000,00 

   

 
80104 

W oparciu o ustawę o systemie oświaty (t.j. 

Dz.U. z 2024 r. poz. 750 z późn. zm.) 

dotowanie niepublicznych jednostek systemu 

oświaty, w tym: 

7 402 000,00 
   

  
Przedszkole Niepubliczne „Czarodziejska 

Akademia" 
2 590 000,00 

   

  
Przedszkole „Kłapciatek” 568 000,00 

   
  

Przedszkole „Akademia Uśmiechu 2” 620 000,00 
   

  
Przedszkole Niepubliczne „Tygrysek” 646 000,00 

   
  

Przedszkole Niepubliczne „u Lolka” 1 350 000,00 
   

  
Przedszkole Niepubliczne „Pluszakowo" 165 000,00 

   

  
Przedszkole Niepubliczne „Iskierki" 1 463 000,00 

   

Dziennik Urzędowy Województwa Łódzkiego – 9 – Poz. 7382



 
80104 

W oparciu o ustawę o systemie oświaty (t.j. 

Dz.U. z 2024 r. poz. 750 z późn. zm.) 

dotowanie publicznych jednostek systemu 

oświaty prowadzonych przez osobę prawną 

inną niż  jst lub przez osobę fizyczną, w tym: 

4 747 000,00 
   

  
Przedszkole Publiczne „Kameleon" 2 567 000,00 

   

  
Przedszkole Nr 10 Zgromadzenia Córek 

Bożej Miłości 
2 180 000,00 

   

 
80106 

Inne formy wychowania przedszkolnego, w 

tym: 
30 000,00 

   

  
Terapeutyczny punkt Przedszkolny Planeta 

Integracji 
30 000,00 

   

 
80149 

W oparciu o ustawę o systemie oświaty (t.j. 

Dz.U. z 2024 r. poz. 750 z późn. zm.) 

dotowanie niepublicznych jednostek systemu 

oświaty, w tym: 

5 023 000,00 
   

  
Przedszkole Niepubliczne  „Czarodziejska 

Akademia" 
1 620 000,00 

   

  
Terapeutyczny punkt Przedszkolny Kraina 

Integracji 
842 000,00 

   

  
Przedszkole Niepubliczne „Kłapciatek” 140 000,00 

   

  
Terapeutyczny punkt Przedszkolny Planeta 

Integracji 
2 074 000,00 

   

  
Przedszkole Niepubliczne „Iskierki" 168 000,00 

   

  
Przedszkole Nr 10 Zgromadzenia Córek 

Bożej Miłości 
59 000,00 

   

  
Przedszkole Publiczne „Kameleon" 120 000,00 

   

 
80150 

W oparciu o ustawę o systemie oświaty (t.j. 

Dz.U. z 2024 r. poz. 750 z późn. zm.) 

dotowanie niepublicznych jednostek systemu 

oświaty, w tym: 

1 190 000,00 
   

  
Szkoła Podstawowa „Optima" 1 050 000,00 

   

  
Szkoła Podstawowa im. św. Wincentego a 

Paulo 
140 000,00 

   

 
80195 

W oparciu o ustawę o działalności pożytku 

publicznego i o wolontariacie (t.j. Dz.U. z 

2024 r. poz. 1491)   
90 000,00 

 

926 
 

Kultura fizyczna 
  

1 430 000,00 
 

 
92605 

W oparciu o ustawę o sporcie (t.j. Dz.U. z 

2024 r. poz. 1488) dotacja celowa dla klubów 

niezaliczanych  do sektora finansów 

publicznych i niedziałających w celu 

osiągnięcia zysku. 

  
1 430 000,00 

 

Wydział Spraw Społecznych i Gospodarczych 
  

3 942 557,00 
 

851 
 

Ochrona zdrowia 
  

245 000,00 
 

 
85153 

W oparciu o ustawę o zdrowiu publicznym 

(t.j. Dz.U. z 2022 r. poz. 1608 z późn. zm.) 

dotacja celowa na realizację zadań z zakresu 

zdrowia publicznego 
  

30 000,00 
 

 
85154 

W oparciu o ustawę o zdrowiu publicznym 

(t.j. Dz.U. z 2022 r. poz. 1608 z późn. zm.) 

dotacja celowa na realizację zadań z zakresu 

zdrowia publicznego 
  

200 000,00 
 

 
85195 

W oparciu o ustawę o działalności pożytku 

publicznego i o wolontariacie (t.j. Dz.U. z 

2024 r. poz. 1491)   
15 000,00 

 

852 
 

Pomoc społeczna 
  

3 622 557,00 
 

 
85203 

W oparciu o ustawę o pomocy społecznej (t.j. 

Dz. U. z  2024 r. poz. 1283 z późn. zm.) 

dotacja celowa na finansowanie lub 

dofinansowanie zadań zleconych do realizacji 

organizacjom prowadzącym działalność 

pożytku publicznego 

  
42 977,00 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Łódzkiego – 10 – Poz. 7382



 
85228 

W oparciu o ustawę o pomocy społecznej (t.j. 

Dz. U. z  2024 r. poz. 1283 z późn. zm.) 

dotacja celowa w zakresie usług 

opiekuńczych i specjalistycznych usług 

opiekuńczych 

  
2 764 580,00 

 

 
85295 

W oparciu o ustawę o pomocy społecznej (t.j. 

Dz. U. z  2024 r. poz. 1283 z późn. zm.), w 

tym:   
815 000,00 

 

  

W oparciu o ustawę o pomocy społecznej (t.j. 

Dz. U. z  2024 r. poz. 1283 z późn. zm.) 

dotacja celowa na prowadzenie schroniska 

dla bezdomnych  
  

535 000,00 
 

  

W oparciu o ustawę o pomocy społecznej (t.j. 

Dz. U. z  2024 r. poz. 1283 z późn. zm.) - 

dotacja celowa (noclegownia)   
280 000,00 

 

853 
 

Pozostałe zadania w zakresie polityki 

społecznej   
55 000,00 

 

 
85395 

W oparciu o ustawę o działalności pożytku 

publicznego i o wolontariacie (t.j. Dz.U. z 

2024 r. poz. 1491)   
55 000,00 

 

855 
 

Rodzina 
  

20 000,00 
 

 
85595 

W oparciu o ustawę o działalności pożytku 

publicznego i o wolontariacie (t.j. Dz.U. z 

2024 r. poz. 1491)   
20 000,00 

 

Wydział Rozwoju Miasta  
  

6 246 892,91 
 

900 
 

Gospodarka komunalna i ochrona 

środowiska   
6 246 892,91 

 

 
90005 

W oparciu o ustawę „Prawo ochrony 

środowiska” (t.j. Dz. U. z 2024 r. poz. 54 z 

późn. zm.) - dotacja celowa  na poprawę 

jakości powietrza na terenie Gminy Miasto 

Pabianice 

  
5 746 892,91 * 

 
90005 

W oparciu o ustawę „Prawo ochrony 

środowiska” (t.j. Dz. U. z 2024 r. poz. 54 z 

późn zm.) - dotacja celowa  na wymianę 

węglowych źródeł ciepła 
  

500 000,00 * 

Wydział Inwestycji Miejskich 
  

554 501,05 
 

921 
 

Kultura i ochrona dziedzictwa narodowego 
  

554 501,05 
 

 
92120 

W oparciu o ustawę „O ochronie zabytków i 

opiece nad zabytkami” (t.j. Dz. U. z 2024 r. 

poz. 1292) - dotacja celowa  na odbudowę 

zabytków 
  

554 501,05 * 

Wydział Ochrony Środowiska 
  

20 000,00 
 

900 
 

Gospodarka komunalna i ochrona 

środowiska   
20 000,00 

 

 
90095 

W oparciu o ustawę o działalności pożytku 

publicznego i o wolontariacie (t.j. Dz.U. z 

2024 r. poz. 1491)   
20 000,00 

 

Razem 50 805 755,96 28 577 000,00 8 000 000,00 14 228 755,96 
 

       * dotacje celowe na inwestycje 
      

Przewodnicząca Rady 

Miejskiej w Pabianicach 

 

 

Iwona Marczak 

Dziennik Urzędowy Województwa Łódzkiego – 11 – Poz. 7382



Załącznik Nr 5 do uchwały Nr XVI/158/25 

Rady Miejskiej w Pabianicach 

z dnia 28 maja 2025 r. 

Przychody  i koszty zakładów  budżetowych na 2025 rok 

Dział 

Rozdz. Treść 
Stan 

środków na 

początek 

roku 

Zwiększenie 

funduszu 
Odpisy 

amortyzacyjne-

równowartość 
Przychody 

w tym: Suma 

bilansująca 

(3+4+5+6) ; 

(9+12+13+14) 
Koszty 

w tym: 
Zmniejszenie 

funduszu      
Odpisy 

amortyzacyjne 
Stan środków 

na koniec 

roku 
Dotacja 

przedmiotowa z 

budżetu 

Wpłata 

do  

budżetu 
Wydatki 

majątkowe 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 

I 
Zakłady 

budżetowe 
            

700 
Gospodarka 

mieszkaniowa 
            

70001 

Zakłady 

Gospodarki 

Mieszkaniowej 689 326,23 150 000,00 624 000,00 28 382 892,00 8 000 000,00 29 846 218,23 28 971 530,52 0,00 45 000,00 100 000,00 624 000,00 150 687,71 

 
RAZEM 689 326,23 150 000,00 624 000,00 28 382 892,00 8 000 000,00 * 29 846 218,23 28 971 530,52 0,00 45 000,00 100 000,00 624 000,00 150 687,71 

* dotacja przedmiotowa w wysokości  8.000.000 zł zawiera kwotę 500.000 zł przeznaczoną na działalność związaną z gospodarką odpadami komunalnymi sklasyfikowaną w dz. 900, rozdz.90002 § 2650 
  

Przewodnicząca Rady Miejskiej w Pabianicach 

 

 

Iwona Marczak 

Dziennik Urzędowy Województwa Łódzkiego – 12 – Poz. 7382



Załącznik Nr 6 do uchwały Nr XVI/158/25 

Rady Miejskiej w Pabianicach 

z dnia 28 maja 2025 r. 

Kalkulacja stawki dotacji przedmiotowej na 2025 r. przeznaczonej na utrzymanie i eksploatację zasobów  

lokalowych stanowiących własność Gminy Miejskiej Pabianice i własność osób trzecich będących 

w zasobach administrowanych przez ZGM, składowiska odpadów w Łaskowicach, kosztów 

administracyjnych związanych z gospodarowaniem odpadami komunalnymi 

Lp. Treść Wartość 

1 

Planowane koszty przeznaczone  na utrzymanie i eksploatację  zasobów lokalowych stanowiących 

własność  Gminy Miejskiej Pabianice i własność osób trzecich  będących w zasobach administrowanych 

przez ZGM 28 313 531 
2 Planowane przychody  z usług   20 532 892 

3 Koszty nie znajdujące pokrycia w planowanych przychodach 7 780 639 

4 
Powierzchnia użytkowa  zasobów mieszkaniowych i niemieszkaniowych w  m² wg której ZGM nalicza 

czynsz wg umów najmu 144 693,57 

5 
Stawka kalkulacyjna dotacji przedmiotowej na utrzymanie  1 m²  zasobów lokalowych Gminy 

Miejskiej Pabianice i  zasobów stanowiących własność osób trzecich 50,0507 

6 Dotacja przedmiotowa do utrzymanie zasobów lokalowych 7 242 000 

7 Planowane koszty na bieżące utrzymanie składowiska odpadów w Łaskowicach 258 000 

8 Planowane przychody z usług 0 

9 Koszty nie znajdujące pokrycia w planowanych przychodach 258 000 

10 Powierzchnia gruntów pod składowisko odpadów w m² 103 798 

11 Stawka kalkulacyjna dotacji przedmiotowej do utrzymania 1 m 2 powierzchni składowiska odpadów 2,4856 

12 Dotacja przedmiotowa do bieżącego utrzymania składowiska odpadów w Łaskowicach 258 000 

13 Planowane koszty administracyjne związane z obsługą gospodarowania odpadami komunalnymi 500 000 

14 Planowane przychody   0 
15 Koszty nie znajdujące pokrycia w planowanych przychodach 500 000 

16 Średnia ilość osób wnoszących opłaty 5 716 

17 
Stawka kalkulacyjna dotacji przedmiotowej związanej z gospodarowaniem odpadami komunalnymi 

zł/os/m-c 7,2895 

18 
Dotacja przedmiotowa  przeznaczona na obsługę administracyjną gospodarowania odpadami 

komunalnymi 500 000 
  

Przewodnicząca Rady 

Miejskiej w Pabianicach 

 

 

Iwona Marczak 

Dziennik Urzędowy Województwa Łódzkiego – 13 – Poz. 7382



Załącznik Nr 7 do uchwały Nr XVI/158/25 

Rady Miejskiej w Pabianicach 

z dnia 28 maja 2025 r. 

Przychody i rozchody budżetu w 2025 r. 

Lp. Treść 
Klasyfikacja 

§ 
Kwota 

1 2 3 4 

Przychody ogółem: 

 

27 274 539,50 

1 

Przychody jednostek samorządu terytorialnego z niewykorzystanych środków 

pieniężnych na rachunku bieżącym budżetu, wynikających z rozliczenia dochodów i 

wydatków nimi finansowanych związanych ze szczególnymi zasadami wykonywania 

budżetu określonymi w odrębnych ustawach 

905 2 675 902,16 

2 
Przychody jednostek samorządu terytorialnego z wynikających z rozliczenia środków 

określonych w art. 5 ust. 1 pkt 2 ustawy i dotacji na realizację programu, projektu lub 

zadania finansowanego z udziałem tych środków 
906 1 521 525,46 

3 Wolne środki, o których mowa w art. 217 ust.2 pkt 6 ustawy 950 3 956 832,64 

4 Przychody z zaciągniętych pożyczek i kredytów na rynku krajowym 952 3 500 000,00 

5 Nadwyżki z lat ubiegłych 957 15 620 279,24 

Rozchody ogółem: 

 

5 232 000,00 

1 Wykup innych papierów wartościowych 982 5 232 000,00 

   

Przewodnicząca Rady 

Miejskiej w Pabianicach 

 

 

Iwona Marczak 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Łódzkiego – 14 – Poz. 7382


		2025-07-14T11:42:23+0000
	Polska
	Aleksandra Brochocka
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




